
1 
 

  

 

ประกาศคณะครุศาสตร,อุตสาหกรรม 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 

เร่ือง   รับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกและจFางเปGนพนักงานพิเศษเงินรายไดF 

----------------------------------- 

  ด#วยคณะครุศาสตร/อุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  ประสงค/จะรับ
สมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเปFนพนักงานพิเศษเงินรายได# อาศัยอำนาจตามประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช
มงคลธัญบุรี เรื่อง หลักเกณฑ/การสรรหาบุคคลเพื่อคัดเลือกเปFนพนักงานพิเศษเงินรายได# ลงวันท่ี 1 ตุลาคม 
2565 คำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ที่ 1113 / 2565  ลงวันท่ี 3 ตุลาคม 2565  จึงประกาศ
รับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกและจ#างเปFนพนักงานพิเศษเงินรายได#โดยมีรายละเอียดดังตSอไปน้ี 

1.   ช่ือตำแหนNง  และรายละเอียดตำแหนNงงาน 
1.1  ตำแหนSงท่ีรับสมัคร ประเภทตำแหนSง หนSวยงานท่ีสังกัด  คSาตอบแทนและอัตราวSาง

ท่ีจะจัดจ#าง จำนวน 1 อัตรา  รายละเอียดแนบท#ายประกาศน้ี 
1.2  สิทธิประโยชน/   ตามท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด  
1.3  ระยะเวลาการจ#าง   ต้ังแตSวันท่ีทำสัญญาจ#าง แตSไมSเกินวันท่ี 30 กันยายน 2568 

  2.   คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนNงของผูFมีสิทธิสมัครเขFารับการคัดเลือก 

 2.1  คุณสมบัติท่ัวไป 
       (1)  มีอายุไมSต่ำกวSาย่ีสิบสามป[ และไมSเกินหกสิบป[บริบูรณ/     

               (2)  เปFนผู#เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย/ทรง
เปFนประมุข 

 2.2  ลักษณะตFองหFาม 
                                 (1) เปFนผู#ดำรงตำแหนSงข#าราชการการเมือง   
              (2) เปFนคนวิกลจริตหรือจิตฟabนเฟcอนไมSสมประกอบ เปFนคนเสมือนไร#ความสามารถ 
หรือเปFนโรคตามท่ี ก.บ.ม.กำหนด 
              (3) เปFนผู#อยู SในระหวSางถูกสั ่งให#พักงาน หรือถูกสั ่งให#ออกจากงานไว#กSอน           
ข#อบังคับของมหาวิทยาลัย หรือกฎหมายอ่ืน 
              (4)  เปFนผู#บกพรSองในศีลธรรมอันดี  
              (5)  เปFนกรรมการพรรคการเมืองหรือเจ#าหน#าท่ีในพรรคการเมือง    

              (6)  เปFนบุคคลล#มละลาย   
              (7)  เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให#จำคุก เว#นแตSเปFนโทษสำหรับความผิดท่ี

ได#กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 

                                                                                                 / (8) เคยถูกลงโทษให#ออก….. 



2 
 

              (8) เคยถูกลงโทษให#ออก ปลดออก หรือไลSออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหนSวยงานอ่ืน
ของรัฐ 

              (9) เคยถูกลงโทษไลSออก ปลดออก หรือไลSออกเพราะกระทำผิดวินัยตามข#อบังคับ
ของมหาวิทยาลัยหรือกฎหมายอ่ืน 

              (10) เปFนผู#เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข#ารับราชการหรือเข#าปฏิบัติงานใน 
หนSวยงานของรัฐ                          

                           2..3  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนNง   รายละเอียดแนบท#ายประกาศน้ี 

 

 3.  การรับสมัคร 

      3.1. วัน   เวลา  และสถานที่รับสมัคร  ผู#ประสงค/จะสมัคร  ขอและยื่นใบสมัครด#วย

ตนเองพร#อมหลักฐานให#ครบถ#วน ณ งานบุคลากร ชั้น 1 คณะครุศาสตร/อุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

ราชมงคลธัญบุรี  ตั้งแตSวันที่ 20 – 27 มกราคม 2568 เว#นวันหยุดราชการ ตั้งแตSเวลา 08.30-12.00 น. และ

เวลา 13.00 น. – 16.30 น. หรือสอบถามรายละเอียดได#ที่หมายเลขโทรศัพท/ 02–549-4715 และ/หรือทาง

เว็บไซต/ www.teched.rmutt.ac.th                                                                     

  3.2  หลักฐานท่ีตFองย่ืนในวันท่ีรับสมัคร 

   (1)  ใบสมัครที่กรอกข#อความสมบูรณ/พร#อมติดรูปถSายหน#าตรงไมSสวมหมวก ไมSสวม

แวSนตาดำ  ขนาด 1 น้ิว ถSายไว#ไมSเกิน 6 เดือน  จำนวน 1 ฉบับ 

   (2)  หลักฐานทางการศึกษา 

     2.1 สำเนาใบปริญญาบัตร หรือ สำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิ ซ่ึงผSานการอนุมัติจาก 

สภามหาวิทยาลัย/สภาสถาบันการศึกษา วSาสำเร็จการศึกษาภายในวันท่ีท่ีป|ดรับสมัครคัดเลือก จำนวน 1 ฉบับ 

    2.2 สำเนาใบแสดงผลการศึกษา (Transcript) ฉบับสมบูรณ/ จำนวน 1 ฉบับ 

กรณีไมSมีหลักฐานตามข#อ 2.1 และ 2.2 แตSสำเร็จการศึกษาแล#ว และอยูSระหวSางขออนุมัติหนังสือรับรองคุณวุฒิ

จากสภามหาวิทยาลัย/สภาสถาบันการศึกษา ให#ยื่นหนังสือรับรองจากมหาวิทยาลัย/สถาบันการศึกษา ที่ระบุ

วSาเปFนผู#สอบผSานครบทุกวิชาตามหลักสูตรปริญญาบัณฑิตซ่ึงวันสำเร็จการศึกษาต#องอยูSภายในวันท่ีป|ดรับสมัคร

คัดเลือก จำนวน ๑ ฉบับ 

    (3) ใบรับรองแพทย/ 

    (4) สำเนาทะเบียนบ#าน จำนวน 1 ฉบับ 

    (5) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 

    (6) สำเนาหลักฐานอื่นๆ เชSน ทะเบียนสมรส หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัวหรือช่ือ

สกุล ฯลฯ จำนวน 1 ฉบับ 

 

 

 

 

                                                                                                 / (7) เฉพาะผู#สมัครเพศชาย….. 



3 
 

(7) เฉพาะผู#สมัครเพศชาย ยื่นสำเนาหลักฐานที่แสดงวSาเปFนผู#พ#นภาระทางทหาร 

เชSน สด.8 หรือ สด.43 หรือเอกสารอื่นที่ทางราชการออกให#ที่แสดงวSาเปFนผู#พ#นภาระทางทหาร สำหรับหนังสือ 

สด.9 หรือรับหนังสือรับรองผSานการฝ�กวิชาทหาร กรมการรักษาดินแดน ไมSสามารถใช#เปFนหลักฐานได# 

    (8) กรณีเปFนผู#ได#รับการจัดจ#าง ต#องแนบสำเนาหลักฐานของผู#รับรองการสมัครงาน

ตามที่กำหนด จำนวน 1 ฉบับ ได#แกS สำเนาบัตรประจำตัวเจ#าหน#าที่รัฐที่มีผู#รับรองลงนามรับรองวSาสำเนา

ถูกต#อง  

    ทั้งนี้ สำเนาหลักฐานทุกฉบับให#ผู#สมัครเขียนรับรองวSา “สำเนาถูกต#อง” และลงช่ือ

วันท่ีกำกับไว#ด#วย เอกสารและหลักฐานการสมัครจะไมSคืนให#ไมSวSากรณีใดๆ 

                                   (ก) กรณีตำแหนNงท่ีใชFคุณวุฒิต่ำกวNาระดับปริญญาตรี 

                                  - สำเนาใบประกาศนียบัตร  หรือ สำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิ  ซึ่งผSาน

การอนุมัติซึ่งผSานการอนุมัติจากสถาบันการศึกษา วSาสำเร็จการศึกษาภายในวันที่ที่ป|ดรับสมัครคัดเลือก หรือ 

หนังสือรับรองวSาสำเร็จการศึกษาจากหนSวยงานท่ีรับผิดชอบ จำนวน  1  ฉบับ 

                   - สำเนาใบแสดงผลการศึกษา (Transcript) ฉบับสมบูรณ/ จำนวน 1 ฉบับ 

                                   (ข) กรณีตำแหนNงท่ีใชFคุณวุฒิต้ังแตNระดับปริญญาตรีข้ึนไป 

                                 - สำเนาใบปริญญาบัตร  หรือ สำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิ ซึ่งผSานการ

อนุมัติจากสภามหาวิทยาลัย/สถาบันการศึกษา วSาสำเร็จการศึกษาภายในวันที่ที่ป|ดรับสมัครคัดเลือก หรือ 

หนังสือรับรองวSาสำเร็จการศึกษาจากหนSวยงานที่รับผิดชอบ กรณีอยู SระหวSางเสนอสภามหาวิทยาลัย/

สถาบันการศึกษา ซ่ึงวันอนุมัติต#องอยูSภายในวันท่ีท่ีป|ดรับสมัครคัดเลือก  จำนวน  1  ฉบับ 

                  - สำเนาใบแสดงผลการศึกษา (Transcript) ฉบับสมบูรณ/ จำนวน 1 ฉบับ 

   ทั้งนี้  สำเนาหลักฐานทุกฉบับให#ผู#สมัครเขียนรับรองวSา “สำเนาถูกตFอง” และลงช่ือ 

วันท่ีกำกับไว#ด#วย เอกสารและหลักฐานการสมัครจะไมSคืนให#ไมSวSากรณีใด ๆ   

 

     4.  เง่ือนไขการรับสมัคร 

   ผู#สมัครต#องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวSาเปFนผู#มีคุณสมบัติทั่วไป          

และคุณสมบัติเฉพาะตำแหนSงตรงตามประกาศรับสมัครจริง  ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู#สมัครไมSวSา

ด#วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไมSตรงตามคุณวุฒิของตำแหนSงท่ีสมัคร อันมีผลทำให#ผู#สมัครไมSมีสิทธิสมัครเข#ารับ

การคัดเลือกตามประกาศรับสมัคร ให#ถือวSาการรับสมัครและการได#เข#ารับการคัดเลือกคร้ังน้ีเปFนอันโมฆะสำหรับผู#น้ัน   
 

                      5.  ประกาศรายช่ือผูFมีสิทธิเขFารับการคัดเลือก และกำหนดวัน  เวลา  สถานท่ีในการคัดเลือก   

                        งานบุคลากร คณะครุศาสตร/อุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  

จะประกาศรายชื่อผู#มีสิทธิเข#ารับการคัดเลือก และกำหนดวัน  เวลา  สถานที่ในการคัดเลือก ตั้งแตSวันท่ี  

28 มกราคม 2568 ทางเว็บไซต/ http://www.teched.rmutt.ac.th 

 

 

/6. หลักเกณฑ/และวิธีการคัดเลือก... 

http://www.teched.rmutt.ac.th/


4 
 

                     6.  หลักเกณฑ,และวิธีการคัดเลือก  

   ผู#สมัครต#องได#รับการคัดเลือกโดยวิธีการสอบสัมภาษณ/ วันท่ี 29 มกราคม 2568  

ณ ห#องประชุมช้ัน 1 อาคารคณะครุศาสตร/อุตสาหกรรม ดังน้ี 

หลักเกณฑ/การคัดเลือก คะแนนเต็ม วิธีการคัดเลือก 

1. สอบสัมภาษณ/ 

2. ขอบเขตเน้ือหาท่ีใช#ในการสอบสัมภาษณ/ 

2.1 ความรู #ความสามารถประสบการณ/ 

ประวัติสSวนตัว 

2.2 ทSวงทีวาจา การตอบคำถาม ทัศนคติ

ปฏิภาณไหวพริบ การแก#ไขปaญหา 

เฉพาะหน#า การรักษาความลับของ 

ทางราชการ 

100 สอบสัมภาษณ/ 

 

           รวม 100  
                     

  7. เกณฑ,การตัดสิน 

      7.1 ผู#ที่ถือวSาเปFนผู#สอบผSานการคัดเลือกจะต#องเปFนผู#ที่ได#คะแนนในการสอบสัมภาษณ/ 

ไมSต่ำกวSาร#อยละ 70       

     7.2 การจัดจ#างจะเปFนไปตามลำดับคะแนนที่สอบได# โดยจะเรียงลำดับจากผู#ที่ได#คะแนน

การสอบข#อเขียนและสอบสัมภาษณ/ รวมกันมากกวSาเปFนผู#อยูSในลำดับสูงกวSา ถ#าได#คะแนนเทSากันจะให#ผู#ที่ได#

คะแนนจากการสอบสัมภาษณ/มากกวSาเปFนผู#อยูSในลำดับสูงกวSา และหากคะแนนในการสอบสัมภาษณ/เทSากัน 

ให#พิจารณาจากคะแนนสอบข#อเขียนมากกวSาเปFนผู#อยูSในลำดับสูงกวSา    
 

                       8. การประกาศรายช่ือ  และการข้ึนบัญชีรายช่ือผูFผNานการคัดเลือก 

    งานบุคลากร คณะครุศาสตร/อุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี   

จะประกาศรายช่ือผู#ผSานการคัดเลือก  ทางเว็บไซต/ http://www.teched.rmutt.ac.th วันท่ี 30 มกราคม 2568 
 

                       9. การข้ึนบัญชีรายช่ือผูFผNานการคัดเลือก  

       โดยบัญชีรายชื ่อดังกลSาวให#เปFนอันยกเลิกหรือสิ ้นผลไปเมื ่อครบกำหนด 6 เดือน 

นับต้ังแตSวันท่ีประกาศบัญชีรายช่ือผู#ผSานการคัดเลือก 
 

     ประกาศ  ณ  วันท่ี 20 เดือน มกราคม  พ.ศ.  2568 
 

 

               (ผู#ชSวยศาสตราจารย/อานนท/  นิยมผล) 

                คณบดีคณะครุศาสตร/อุตสาหกรรม 



5 
 

รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนNง  

ประเภทตำแหนNง สายสนับสนุน 

ช่ือตำแหนNง  เจ#าหน#าท่ีบริหารงานท่ัวไป  เลขท่ีอัตรา  33 

คุณวุฒิ   ปริญญาตรี 

หนNวยงานท่ีบรรจุ ประจำงานสารบรรณ 

     ฝ�ายบริหารงานท่ัวไป คณะครุศาสตร/อุตสาหกรรม  

จำนวน        1      อัตรา 

อัตราคNาจFาง  15,000 บาท 

 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนNงสำหรับตำแหนNง 

1. เพศ ชาย/หญิง สัญชาติไทย อายุไมSต่ำกวSา 23 ป[ บริบูรณ/ 

2. สำหรับเพศชายต#องผSานการเกณฑ/ทหาร โดยมีใบรับรองผลการตรวจเลือกทหารกองเกิน

หรือใบทหารกองหนุน 

3. สำเร็จการศึกษาปริญญาตรี ทุกสาขา  

4. มีความสามารถใช#โปรแกรมคอมพิวเตอร/ Microsoft office เปFนอยSางดี 

5. มีความสามารถใช#อุปกรณ/สำนักงานได#เปFนอยSางดี 

6. สามารถติดตSอประสานงาน มีมนุษยสัมพันธ/ท่ีดี 

7. มีความขยันหม่ันเพียรในการทำงาน และมีทัศนคติท่ีดีในการทำงาน 

 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 

1. งานสารบรรณ  

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 

  1. งานสารบรรณ  

  1.1 จัดเตรียมแบบฟอร/ม เอกสาร สมุด ทะเบียนตSาง ๆท่ีใช#ในงานสารบรรณ  

        1.2 รับ – สSง หนังสือราชการและเอกสารท้ังแบบ e-office และแบบเอกสารr 

        1.3  ลงทะเบียนรับหนังสือราชการเสนอผู#บริหาร แยกเปFนประเภท  

            -  หนังสือรับภายในจากสSวนกลาง 

            -  หนังสือรับภายนอกคณะฯ 

            -  หนังสือรับภายในคณะแยกเปFนฝ�ายวิชาการ ฝ�ายวิจัยพัฒนาและบริการวิชาการ   

                        ฝ�ายบริหารงานท่ัวไป และฝ�ายพัฒนานักศึกษา  

        1.4 จัดทำสำเนาหนังสือรับและแยกสSงให#ฝ�าย/งาน ตามบันทึกส่ังการของผู#บริหาร  

       1.5 จัดเก็บหนังสือและค#นหาหนังสือราชการตSาง ๆ เพ่ือใช#เปFนหลักฐานในการค#นคว#า อ#างอิง  

       1.6 รSาง – พิมพ/ หนังสือราชการ  



6 
 

       1.7 ให#บริการเก่ียวกับงานสารบรรณและงานอ่ืนๆแกSบุคลากรในคณะฯและมหาวิทยาลัย  

           1.8 รวบรวมข#อมูลเม่ือมีการตรวจประกันคุณภาพการศึกษาท้ังภายในและภายนอก 

 1.9 ปฏิบัติงานท่ีเก่ียวข#องในฝ�ายบริหารงานท่ัวไป เชSน  งานบุคลากร งานโครงการตSาง ๆ 

 1.10 งานอ่ืน ๆ ท่ีได#รับมอบหมาย 

 

ความรูFความสามารถท่ีตFองการ 

1.  ปฏิบัติงานท่ีได#รับมอบหมายด#วยความซ่ือสัตย/  สุจริต  มีความละเอียดรอบคอบ  

2. อุทิศเวลาให#กับทางราชการ  มีความขยัน หม่ันเพียร 

3. สามารถติดตSอ ประสานงาน กับหนSวยงานตSาง ๆ ท่ีเก่ียวข#องเพ่ือให#การปฏิบัติงานบรรลุวัตถุประสงค/

ด#วยความเรียบร#อย 

4. เปFนผู#มีมนุษย/สัมพันธ/ท่ีดี 

5. ปฏิบัติงานด#วยความต้ังใจ และมุSงม่ันท่ีจะปฏิบัติงานท่ีได#รับมอบหมายให#สำเร็จ 

 

กำหนดการสรรหาพนักงานพิเศษเงินรายไดF คณะครุศาสตร,อุตสาหกรรม 

 

ข้ันตอน กิจกรรม วันท่ีดำเนินการ ผูFรับผิดชอบ 

1. รับสมัครด#วยตนเองตรวจสอบคุณวุฒิ 20 – 27 มกราคม 2568 งานบุคลากร 

2. ประกาศรายช่ือผู#มีสิทธ์ิสอบคัดเลือก 28 มกราคม 2568 งานบุคลากร 

3. ดำเนินการสอบคัดเลือก 

- สอบสัมภาษณ/ 

 

 29 มกราคม 2568 

งานบุคลากร - ประกาศผลสอบคัดเลือก 30 มกราคม 2568 

- รายงานตัวปฏิบัติงาน 3 กุมภาพันธ/ 2568 

 

 


